
18/11/2019 SEI/MCTIC - 4798747 - Extrato

https://sei.mctic.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5449760&infra_sist… 1/1

EXTRATO DE TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA

Processo nº: 01206.000217/2019-94 

Espécie:
Termo de Execução Descentralizada firmado entre o Ministério da Ciência,
Tecnologia, Inovações e Comunicações (MCTIC) e o Centro Brasileiro de Pesquisas
Físicas (CBPF).

Convenentes: Ministério da Ciência, Tecnologia, Inovações e Comunicações - CNPJ:
01263896/0031-80 e Centro Brasileiro de Pesquisas Físicas (CBPF) UG: 240120.

Objeto: Realizar ações referentes à Propriedade Intelectual, Inovação, Prospecção e
Empreendedorismo Tecnológico no Arranjo NIT-Rio.

Detalhamento
Orçamentário:

19.571.2021.20V7.0001 - Pesquisa, Desenvolvimento e Inovação nas Unidades de
Pesquisa do MCTIC, sob a responsabilidade da Subsecretaria de Unidades
Vinculadas (SUV) do MCTIC.

Código da
UG: 

240113, Gestão: 00001, Fonte: 0178, Natureza de Despesa: Custeio,  no valor total
de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais).

Data da
assinatura: 18/11/2019.

Vigência: novembro/2019 a novembro/2020.

Signatários:
Gerson Nogueira Machado de Oliveira, Subsecretário de Unidades Vinculadas -
 CPF: 775.511.175-49; e Ronald Cintra Shellard - Diretor do CBPF - CPF:
521.531.858-15.

Documento assinado eletronicamente por Fernando Silva de Souza, Assistente em Ciência e
Tecnologia, em 18/11/2019, às 18:49 (horário oficial de Brasília), com fundamento no art. 6º, § 1º,
do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site h�p://sei.mc�c.gov.br/verifica.html,
informando o código verificador 4798747 e o código CRC 4B1EAFE1.

Referência: Processo nº 01206.000217/2019-94 SEI nº 4798747

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.mctic.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

